
 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 
3.6.1. PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 

Název specifického cíle 
strategie 

3.1. Výstavba a modernizace technického zázemí v regionu a 
zvyšování bezpečnosti obyvatel 

Název opatření  O CLLD 1 Bezpečnost dopravního provozu 

Vazba na specifické cíle OP 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu  
1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy (zastávky, chodníky, 
parkoviště, bezpečnost, bezbariérovost)  
 

Vazba na opatření SCLLD  
 

3.1.1.  Modernizace a výstavby komunikací III. a IV. třídy, místních 
komunikací, chodníků, cyklotras a cyklostezek, doprovodných prvků 
dopravy a prvků zvyšující dopravní bezpečnost  
 

Popis a cíle opatření CLLD Cílem opatření je zajistit bezpečnost provozu pro pěší a realizovat 
systémová opatření na trasách, které povedou k osílení 
bezpečnosti chodců, cyklistů a osob využívající prostředky 
hromadné dopravy. Budou vytvářeny bezpečné podmínky pro 
chodce a účastníky dopravního provozu při dopravě do zaměstnání, 
škol a za službami. Při naplnění tohoto opatření dojde ke snížení 
rizika dopravních nehod.  

Zdůvodnění podpory  Slabé stránky SWOT analýzy:  
- Špatný technický stav místních komunikací a neupravené části 

veřejného prostranství 
- Absence chodníků v obcích podél frekventovaných páteřních 

komunikací 
- Vysoká intenzita dopravy na hlavní komunikaci regionu I/34 
- Nedostatek bezpečnostních prvků v dopravě (přechody pro 

chodce, retardéry aj.). 
Dále pak viz.: 
Shrnutí kapitoly Technická infrastruktura v obcích str. 54 
Shrnutí kapitoly Doprava str. 65 
 

Aktivity opatření CLLD a typy 
projektů  
 

Podporovány budou:  
- projekty ke zvyšování bezpečnosti silniční a pěší dopravy,  

Příklady aktivit 
– rekonstrukce a modernizace a výstavba chodníků podél 

komunikací II. , III. třídy a místních komunikací, 
přizpůsobených osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace, vč. přechodů pro chodce a míst pro přecházení,  

– modernizace a výstavba  bezbariérových komunikací  pro 
pěší k zastávkám veřejné hromadné dopravy, 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

-  zastávky, chodníky, bezbariérové přístupy, spojení míst 
v regionu.  

Příjemce podpory dle 
vymezení v OP  
 

obce  
dobrovolné svazky obcí  
 organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí  

Výše způsobilých výdajů Minimální a maximální výše způsobilých výdajů projektu bude 
stanovena vyhlášenou výzvou MAS.  

Principy preferenčních kritérií  
 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Musí být jasná, ověřitelná, transparentní a nediskriminační. 

Povinná příloha Karta souladu projektu s principy udržitelné mobility 
 

  

Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název 

7 50 01 Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě (realizace) 

Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název 

7 51 20 Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě 

  

 
 

Název specifického cíle 
strategie 

2.1. Zlepšení podmínek pro vzdělávání  

Název opatření  O CLLD 2 Vzdělávání 

Vazba na specifické cíle OP 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu 
2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a 

celoživotní učení 

Vazba na opatření SCLLD  
 

2.1.1. Modernizace zázemí a vybavení vzdělávacích institucí 
4.3.1. Podpora vzdělávání obyvatel regionu 
6.2.4. Enviromentální výchova a vzdělávání 

Popis a cíle opatření CLLD Změnou SCLLD schválené programovým výborem dne 26.6.2019 je 
O CLLD 2 Vzdělávání zrušeno.  
Odůvodnění změny:  
MAS vyhlásila výzvu tohoto opatření již 2x a nebyla podána žádná 
žádost o dotaci v rámci obou vyhlášených výzev. Během evaluace 
proběhla 2 jednání Focus group a 1 pracovní jednání členské 
základny. Bylo provedeno šetření v území s cílem zjistit 
připravenost záměrů v území. Nebyl nahlášen žádný připravovaný 
záměr, který lze financovat z tohoto opatření. Ze samotné evaluace 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

vychází doporučení toto opatření zrušit a finanční prostředky použít 
v jiných opatřeních PR IROP.  
Proto programový výbor MAS dne 26.6. 2019 na svém jednání 
schválil zrušení tohoto opatření.  
 
Cílem opatření jsou investice do stavebních úprav a pořízení 
vybavení vzdělávacích zařízení do škol, školských  
zařízení a dalších zařízení podílejících se na realizaci vzdělávacích 
aktivit s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí v oblasti 
technických a řemeslných dovedností pro zvyšování zájmu žáků a 
studentů o přírodovědné a technické obory, v 
oblasti výuky cizích jazyků a digitálních technologií. Opatření má za 
cíl zlepšit kvalitu formálního, neformálního a zájmového vzdělávání. 
Cílem je prostřednictvím kvalitní a dostupné infrastruktury zajistit 
kvalitní vzdělávání a rovný přístup ke vzdělávání a k získávání 
klíčových schopností a odborných znalostí, které povede k lepší 
uplatnitelnosti na trhu práce.  
 

Zdůvodnění podpory  slabé stránky ve SWOT 
-  Zastaralé vybavení a technický stav budov a areálů škol 

Dále pak viz.: 
Shrnutí kapitoly Školství str. 43 

Aktivity opatření CLLD a typy 
projektů  
 

Podpořeny budou vzdělávací zařízení (školy, školská zařízení a další 
zařízení podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit), která umožní 
zlepšit kvalitu základního vzdělávání zájmového a neformálního 
vzdělávání.  
Podpora infrastruktury pro základní vzdělávání - stavební úpravy, 
pořízení vybavení pro zajištění rozvoje žáků v následujících 
klíčových kompetencích:  

- v oblastech komunikace v cizích jazycích,  
-  v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd, 
- ve schopnosti práce s digitálními technologiemi.  

- Podpora sociální inkluze prostřednictvím stavebních úprav 
budov a učeben, školních poradenských pracovišť, pořízení 
vybavení a kompenzačních pomůcek a kompenzačního vybavení 
pro děti se SVP, nezbytných pro zajištění rovného přístupu ke 
vzdělávání sociálně vyloučeným osobám.  

- Součástí projektu na podporu infrastruktury pro základní 
vzdělávání  může být zajištění vnitřní konektivity škol a připojení 
k internetu 

- Stavební úpravy, pořízení vybavení pro zajištění rozvoje 
klíčových kompetencí formou zájmového a neformálního 
vzdělávání:  
- v oblastech komunikace v cizích jazycích,  



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

- v oblasti technických a řemeslných oborů, přírodních věd,  
- ve schopnosti práce s digitálními technologiemi.  

Příjemce podpory dle 
vymezení v OP  
 

- školy a školská zařízení v oblasti základního vzdělávání  
-  další subjekty podílející se na realizaci vzdělávacích aktivit 
- kraje  
- organizace zřizované nebo zakládané kraji  
-  obce  
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
- nestátní neziskové organizace  
-  církve  
-  církevní organizace  
- organizační složky státu  
-  příspěvkové organizace organizačních složek státu 

Výše způsobilých výdajů Minimální a maximální výše způsobilých výdajů projektu bude 
stanovena vyhlášenou výzvou MAS.  

Principy preferenčních kritérií  
 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Musí být jasná, ověřitelná, transparentní a nediskriminační. 

Povinná příloha Doložení souladu s MAP popř. KAP v území 

Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název 

5 00 00 Počet podpořených vzdělávacích zařízení  

5 00 01 Kapacita podporovaných zařízení péče o děti nebo vzdělávacích zařízení 

Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název 

5 00 30 Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém v % 

 
 

 

Název specifického cíle 
strategie 

2.2. Zlepšení kvality zdravotních a sociálních zařízení, rozšíření 
spektra zdravotních a sociálních služeb 

Název opatření  O CLLD 3 Zvýšení kvality a dostupnosti sociálních služeb 

Vazba na specifické cíle OP 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu  
2.1. Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

Vazba na opatření SCLLD  
 

2.2.1Revitalizace a budování technického zázemí a vybavení 
zařízení poskytujících zdravotní a sociální služby vč. jejich areálů 
2.2.2Podpora vzniku nových a zvýšení kvality stávajících 
zdravotních a sociálních služeb a jejich koordinace na území MAS 
2.3.1  Zakládání a rozvoj sociálního podnikání 
2.3.2  Podpora aktivit pro začleňování osob sociálně   vyloučených 
nebo sociálním vyloučením ohrožených, národnostních menšin 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Popis a cíle opatření CLLD  Cílem je vyšší dostupnost a kvalita služeb, vedoucí k sociální inkluzi, 
snížení počtu osob sociálně vyloučených a osob ohrožených 
sociálním vyloučením a chudobou. 
Cílem opatření je budování infastruktury pro kvalitní poskytování 
sociálních služeb a doprovodných programů, které souvisí s 
problematikou sociálního vyloučení. Aktivity vedoucí k naplnění cíle 
opatření jsou zaměřeny na služby pobytového, terénního a 
ambulantního charakteru. 
 

Zdůvodnění podpory  slabé stránky ve SWOT  
- Nedostatečné zázemí pro poskytování různých typů sociálních 

služeb 
- Absence specific. druhů sociálních služeb – azylové domy, 

nízkoprahové kluby pro děti a mládež 
- Absence aktuálního komunitního plánu sociálních služeb pro 

celé území Poličska 
Dále pak viz.: 
Shrnutí kapitoly Sociální služby str. 33 

 

Aktivity opatření CLLD a typy 
projektů  
 

Infrastruktura pro dostupnost a rozvoj sociální služby. Bude 
podporován nákup objektů, zařízení a vybavení a stavební úpravy, 
které vytvoří podmínky pro kvalitní poskytování sociálních služeb, 
obnovu a zkvalitnění materiálně-technické základny stávajících 
služeb sociální práce s cílovými skupinami. Sociální služby jsou 
definovány zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění 
pozdějších předpisů.  
Projekty se zaměřují na  
- vybudování zázemí a pořízení vybavení pro terénní a 

ambulantní služby,  
- vybavení zařízením, které umožňuje práci v obtížně dostupných 

lokalitách,  
 

Podpora pobytových sociálních služeb je zaměřena na vybavení 
stávajících prostor nebo na výstavbu či nákup objektů pro realizaci 
stávající sociální služby v nevyhovujícím prostoru. 

Příjemce podpory dle 
vymezení v OP  
 

Typy příjemců – sociální služby :  
- nestátní neziskové organizace  
- organizace zřizované nebo zakládané kraji  
- obce  
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
- dobrovolné svazky obcí  
- organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí  



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Výše způsobilých výdajů Minimální a maximální výše způsobilých výdajů projektu bude 
stanovena vyhlášenou výzvou MAS.  

Principy preferenčních kritérií  
 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Musí být jasná, ověřitelná, transparentní a nediskriminační. 

Povinná příloha Soulad sociální služby se střednědobým plánem sociálních služeb 
kraje 

Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název 

5 54 02 Počet poskytovaných druhů sociálních služeb 

5 54 01 Počet podpořených zázemí pro služby a sociální práce 

 

číslo název 

6 75 10 Kapacita služeb a sociální práce (klienti) 
 

 

Název specifického cíle 
strategie 

2.3. Sociální začleňování  

Název opatření  O CLLD 4 Sociální podnikání 

Vazba na specifické cíle OP 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu  
2.2 Vznik nových a rozvoj existujících podnikatelských aktivit v 
oblasti sociálního podnikání 

Vazba na opatření SCLLD  
 

2.3.1  Zakládání a rozvoj sociálního podnikání 
2.3.2  Podpora aktivit pro začleňování osob sociálně   vyloučených 
nebo sociálním vyloučením ohrožených, národnostních menšin. 
4.2.1.Podpora rozvoje a zakládání malých a středních podniků 
4.2.2. Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
4.1.1. Podpora rozvoje zemědělského podnikání 
4.1.2. Podpora lesního  hospodaření a lesnické infrastruktury 
6.1.2.Podpora zachování krajinného rázu 

 

Popis a cíle opatření CLLD Podpora lokálních subjektů za účelem vzniku nových a rozvoje 
existujících podnikatelských aktivit v oblasti sociálního podnikání. 
Sociální podnik vytvoří nová pracovní místa pro osoby ze 
znevýhodněných cílových skupin a bude přispívat k podpoře 
sociálního začleňování tím, že min. 30% zaměstnanců z celkového 
počtu zaměstnanců sociálního podniku bude pocházet z těchto 
cílových skupin.  
Cílem opatření je rozvoj sociálního podnikání, které přispívá 
k řešení nepříznivé situace sociálně vyloučeným, nebo sociálním 
vyloučením ohroženým osobám. Sociální podniky nabízí pracovní 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

příležitost lidem, kteří by se velice obtížně uplatnili na pracovním 
trhu a přispívá tím ke snížení nezaměstnanosti v regionu.  

Zdůvodnění podpory  Slabé stránky ve SWOT  
- Nejvyšší podíl uchazečů absolventů a uchazečů v evidenci nad 24 

a 12 měsíců 
- Necílené rekvalifikace bez vazby na potřeby trhu práce 
Dále pak viz.:  
Shrnutí kapitoly Sociální služby str. 33 
Shrnutí kapitoly Nezaměstnanost str. 72 

Aktivity opatření CLLD a typy 
projektů  
 

Podpora je cílena na vznik a rozvoj sociálních podniků. Jedná se o 
aktivity, které umožní sociálně vyloučeným osobám a osobám 
ohroženým sociálním vyloučením vstup na trh práce. Vhodné je 
provázání investičních potřeb s aktivitami, které v této oblasti 
budou realizovány prostřednictvím OP Zaměstnanost.  
- Výstavba, rekonstrukce a vybavení sociálních podniků  
- Rozšíření kapacit stávajícího sociálního podniku, pokud dojde 

zároveň k rozšíření kapacity podniku nebo sociální podnik 
začne provozovat novou podnikatelskou aktivitu  

 
Bude podporováno:  
- rekonstrukce a nákup objektů,  
- pořízení  zařízení, vybavení  
- stavební úpravy, které vytvoří podmínky pro sociální podnikání.  
Jedná se o investiční podporu vznikajících a udržitelných 
podnikatelských aktivit, které budou nadále ověřovat a rozvíjet 
koncept a principy sociálního podnikání. 
  
Sociální podnik vytvoří nová pracovní místa pro osoby ze 
znevýhodněných cílových skupin a bude přispívat k podpoře 
sociálního začleňování tím, že min. 30% zaměstnanců z celkového 
počtu zaměstnanců sociálního podniku bude pocházet z těchto 
cílových skupin. 
 

Příjemce podpory dle 
vymezení v OP  
 

- osoby samostatně výdělečné činné  
- malé a střední podniky  
- obce  
- organizace zřizované nebo zakládané kraji  
- organizace zřizované nebo zakládané obcemi  
- dobrovolné svazky obcí  
- organizace zřizované nebo zakládané dobrovolnými svazky obcí 
- nestátní neziskové organizace  
- církve a církevní organizace 
 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Výše způsobilých výdajů Minimální a maximální výše způsobilých výdajů projektu bude 
stanovena vyhlášenou výzvou MAS.  

Principy preferenčních kritérií  
 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Musí být jasná, ověřitelná, transparentní a nediskriminační. 

Povinná příloha Podnikatelský plán sociálního podniku 

Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název 

1 03 00 Soukromé investice odpovídající veřejné podpoře podniků (granty, EUR) 

1 00 00 Počet podniků pobírajících podporu (podniky) 

1 01 02 Počet podniků pobírajících granty (podniky) 

1 01 05 Počet nových podniků, které dostávají podporu (počet podniků) 

1 04 00 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích (FTE) 

1 04 03 Zvýšení zaměstnanosti v podporovaných podnicích se zaměřením na znevýhodněné 
skupiny (FTE) 

Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název    

1 04 11 Míra nezaměstnanosti osob s nejnižším vzděláním v % 

 

 
 

Název specifického cíle 
strategie 

3.1. Výstavba a modernizace technického zázemí v regionu a 
zvyšování bezpečnosti obyvatel 

Název opatření  O CLLD 5 Připravenost složek IZS 

Vazba na specifické cíle OP 4.1. Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem 
zvýšení kvality života ve venkovských oblastech a aktivizace 
místního potenciálu  
1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

Vazba na opatření SCLLD  
 

3.1.3. Obnova technického zázemí a vybavení jednotek SDH 
v kategoriích JPO II - V 

Popis a cíle opatření CLLD Cílem je dosažení vyšší ochrany života, zdraví osob, majetku a 
hospodářských aktivit ve vazbě na nová rizika a změny klimatu jako 
jsou přívalové a dlouhotrvající intenzivní srážky, nadprůměrné 
sněhové srážky, masivní námrazy, povodně, déletrvající sucha, 
vichřice, sesuvy, rozsáhlé požáry či mimořádné události 
antropogenního původu. 
Zajištění připravenosti složek IZS s cílem rychlého a efektivního 
poskytnutí pomoci obyvatelstvu zasaženému mimořádnou událostí, 
které povede ke zmírnění následků a projevů mimořádných 
událostí. 
Cílem opatření je zajištění dostatečného vybavení složek IZS a to 
zejména pro JPO II a III potřebného pro předpokládaný výskyt 
mimořádných událostí a rizik z nich vyplývajících, které souvisejí s 
klimatickými změnami, antropogenními a technologickými riziky.  



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Prostřednictvím tohoto opatření bude na území MAS posílena 
vybavenost a odolnost infrastruktury základních složek IZS, její 
soběstačnost a specializované technické a technologické 
prostředky.  
V příloze č. 5 Programového dokumentu IROP je uveden seznam 
obcí s rozšířenou působností (ORP), jejichž správní území je 
dotčené zvýšenými riziky z mimořádných událostí způsobených 
změnou klimatu a haváriemi nebezpečných látek.  
Na území MAS Poličsko z.s. je ORP Polička, která je v seznamu 
uvedena v případě rizika nadprůměrných sněhových srážek a 
masivních námraz, extrémního sucha, orkánů a větrných smrští.  
 

Zdůvodnění podpory  slabé stránky ve SWOT  
- Špatný technický stav veřejného osvětlení a zastaralé 

technologie rozhlasu 
- Nevyhovující stav zázemí a zastaralé vybavení jednotek SDH v 

kategorii JPO II nebo JPO III 
Dále pak viz.:  
Shrnutí kapitoly Technická infrastruktura v obcích str. 54 
Shrnutí kapitoly Bezpečnost str. 112 

Aktivity opatření CLLD a typy 
projektů  
 

Všechny aktivity podporované v rámci realizace SCLLD opatření 
CLLD 5 musí být v souladu s dokumentem „Zajištění odolnosti a 
vybavenosti základních složek integrovaného záchranného systému 
– Policie ČR a Hasičského záchranného sboru ČR (včetně JSDH) 
v území, s důrazem na přizpůsobení se změnám klimatu a novým 
rizikům v období 2014-2020“. Soulad  s dokumentem je jedním 
z kritérií pro závěrečné ověření způsobilosti projektu. 
Posílení vybavení základních složek IZS technikou a věcnými 
prostředky  
- Pořízení specializované techniky a věcných prostředků pro 

odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek a 
masivních námraz  

- Pořízení specializované techniky a věcných prostředků 
určených pro výkon činností spojených s extrémním suchem 
 

Příjemce podpory dle 
vymezení v OP  
 

- HZS krajů  
- obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 

133/1985 Sb., o požární ochraně) – jednotky sboru 
dobrovolných hasičů kategorie II a III (podle přílohy zákona o 
požární ochraně)  

 

Výše způsobilých výdajů Minimální a maximální výše způsobilých výdajů projektu bude 
stanovena vyhlášenou výzvou MAS.  



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Principy preferenčních kritérií  
 

Preferenční kritéria budou stanovena až v konkrétní výzvě MAS. 
Musí být jasná, ověřitelná, transparentní a nediskriminační. 

Povinná příloha Obce, které zřizují jednotky požární ochrany (§ 29 zákona č. 
133/1985 Sb., o požární ochraně) –jednotky sboru dobrovolných 
hasičů kategorie II a III (podle přílohy zákona o požární ochraně), 
doloží souhlasné stanovisko Hasičského záchranného sboru ČR.  

Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název 

5 70 01 Počet nové techniky a věcných prostředků sloužících složkám IZS  

Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název 

5 75 20 Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek IZS  

 

3.6.2 PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV– ZMĚNA PR PRV PO STŘEDNĚDOBÉ EVALUACI SCLLD ČERVENEC 2019 

Na základě evaluace, projednání v území a zjištění aktuálního stavu připravovaných záměrů v území MAS 
provedla změnu strategie PR PRV, kterou programový výbor schválil na svém jednání dne 26.6.2019.  

Změna se týká:  

- založení nové Fiche č. 15 – Život na venkově,    
- zrušení Fichí 7 – Lesnická infrastruktura, přesun nevyčerpaných finančních prostředků do Fiche 6  

Rozvoj zemědělského podnikání a Fiche 15 
- zrušení Fiche 9 Zpracování a uvádění na trh zem. produktů; přesun nevyčerpaných finančních 

prostředků do Fiche 15  
- zrušení Fiche 11 Rekreační využití lesů, přesun nevyčerpaných finančních prostředků do Fiche 15  
- zrušení Fiche 12  Projekty spolupráce, přesun nevyčerpaných finančních prostředků do Fiche 15  
- přesun nevyčerpaných finančních prostředků z Fiche 8 Podnikání na venkově do Fiche 15  
- přesun nevyčerpaných finančních prostředků z Fiche 10 Technika do lesů do Fiche 15  

 

Vazba na střednědobé hodnocení  

Nastavení a plnění cílů SCLLD je v popsáno v evaluační zprávě kap. 2 Průběh evaluace str. 76 – Klíčová 
zjištění část C, ze kterého vychází, že Vzhledem k připravovanému čl. 20 PRV, který bude podporovat 
projekty občanské vybavenosti, které v tomto programovacím období dosud podporovány nebyly,  je 
třeba, aby si MAS na tyto projekty rezervovala část dosud nezazávazkované alokace PRV. 

V rámci PRV je však zcela vyčerpána i alokace fiche CLLD 6 -  PRV Zemědělské podnikání. I zde je však 
vysoká absorpční kapacita, a proto bude nutné rozhodnout o případném přesunu dosud nezazávazkované 
alokace ostatních fichí. 

Prvním krokem, který je třeba udělat je vyhlášení výzvy 3/2019 PRV. Výzva je plánována na 3-4/2019. Na 
základě výsledků výzvy bude zřejmé, zda bude čerpána fiche CLLD 11 -  PRV  Rekreační funkce lesa. 

Jednání o změně SCLLD a s tím souvisejících přesunů finančních alokací vyvolá do 30.6.2019 vedoucí 
pracovník pro realizaci SCLLD. 

 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 
Odůvodnění změn 

F CLLD 6- Rozvoj 
zemědělského podnikání 

Alokace na tuto Fichi byla vyčerpána již v prvních 2 výzvách MAS 1_2017 
a 2_2018. Indikátor Počet podpořených podniků není zcela naplněn. 
Indikátor Počet vytvořených prac. Míst je naplněn ve výši 100% a to za 
celou SCLLD.  
Z šetření absorpční kapacity území a jednání během evaluace SCLLD 
vyplývá, že jsou v území připraveny záměry, které lze podpořit a mohou 
čerpat finanční prostředky. Proto programový výbor rozhodl do Fiche 
navýšit alokaci, aby mohla být vyhlášena nová výzva.  

F CLLD 7 - Lesnická 
infrastruktura 

V rámci Výzvy 2_2018 byla vyhlášena tato Fiche, byla přijata 1 ŽoD, jehož 
žádost byla schválena a zaregistrována na PF. Z důvodů vysokého nárůstu 
nákladů na realizaci po provedeném VŘ nedoložil na RO SZIF povinné 
přílohy pro kontrolu VŘ a odstoupil. 
V rámci šetření absorpční kapacity a zpracování evaluace nebyl v území 
zjištěn záměr připravený pro čerpání alokace této FIche. Proto 
programový výbor schválil zrušení této Fiche.  
 

F CLLD 8 - Podnikání na 
venkově 

Tato Fiche byla vyhlášena ve všech 3 vyhlašovaných výzvách MAS.  
Dochází k postupnému čerpání Fiche a naplňování indikátorů.  
V rámci šetření absorpční kapacity a během zpracování evaluace nebyl 
v území zjištěn záměr připravený pro dočerpání alokace této Fiche. Proto 
programový výbor schválil ponížení alokace této Fiche a přesun do jiné, 
kde je jistota čerpání schválených finančních prostředků. 
 

F CLLD 9 - Zpracování a 
uvádění na trh 

zemědělských produktů 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci Výzvy 2_2018. Nebyl přijata žádná ŽoD.  
V rámci šetření absorpční kapacity a zpracování evaluace nebyl v území 
zjištěn záměr připravený pro čerpání alokace této Fiche. Proto 
programový výbor schválil zrušení této Fiche. 
 

F CLLD 10 - Technika do 
lesů 

Tato Fiche byla vyhlášena ve Výzvě 1_2017 a  ve Výzvě 3_2019.  
Indikátor Počet podpořených podniků bude v rámci této Fiche překročen 
z plánovaných 2 na schválené 3.  
V rámci šetření absorpční kapacity a během zpracování evaluace nebyl 
v území zjištěn záměr připravený pro dočerpání alokace této Fiche. Proto 
programový výbor schválil ponížení alokace této Fiche a přesun do jiné, 
kde je jistota čerpání schválených finančních prostředků. 
 

F CLLD 11 - Rekreační 
využití lesů 

Tato Fiche byla vyhlášena v rámci Výzvy 3_2019. Nebyl přijata žádná ŽoD.  
V rámci šetření absorpční kapacity a zpracování evaluace nebyl v území 
zjištěn záměr připravený pro čerpání alokace této Fiche. Proto 
programový výbor schválil zrušení této Fiche. 

F CLLD 12 – Projekty 
spolupráce 

MAS komunikovala s jinými MAS v území Pardubického kraje a 
diskutovala nad aktivitami/záměrem, který by mohly společně 
zrealizovat v rámci projektů Spolupráce. Tyto varianty prodiskutovala na 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

setkáních v rámci evaluace SCLLD a na programovém výboru MAS. 
Programový výbor schválil zrušení této Fiche.  

F CLLD 15 - Život na 
venkově 

Ze strategické části SCLLD, šetření absorpční kapacity území a jednání 
během evaluace SCLLD vyplývá, že jsou v území připraveny záměry, které 
lze podpořit a mohou čerpat finanční prostředky schválené pro PR PRV. 
Proto programový výbor rozhodl založení a doplnění nové Fiche a schválil 
její alokaci, aby mohla být vyhlášena nová výzva. 

 

Přehled Fichí programového rámce PRV 

 

Název Fiche CLLD 6 Rozvoj zemědělského podnikání 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17 odstavec 1., písmeno a) Investice do zemědělských 
podniků 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

4.1.1. Podpora rozvoje zemědělského podnikání 
4.2.1.Podpora rozvoje a zakládání malých a středních podniků 
2.3.1. Zakládání a rozvoj sociálního podnikání 

Vymezení Fiche Podpora je zaměřena na zvýšení celkové výkonnosti a udržitelnosti 
zemědělského podniku. 

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a 
rostlinné výrobě, je určena na investice do zemědělských staveb a 
technologií pro živočišnou a rostlinnou výrobu a pro školkařskou 
produkci. Podporovány budou též investice na pořízení mobilních 
strojů pro zemědělskou výrobu a investice do pořízení peletovacích 
zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském podniku. 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Zemědělský podnikatel 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude  
- vytvoření pracovního místa,  
- v případě stavebních prací, bude preferováno využití stávajícího 

objektu před výstavbou nového,  
- adekvátní nastavení rozpočtu projektu, 
- dostatečné zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  
- pozitivní vliv realizace projektu na životní prostředí,  
 

 Monitorovací indikátory výstupů 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

     

číslo název výchozí stav Mid term 
r.2018 

cílový stav 

93 701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 1 10 

 Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název výchozí stav Mid term 
r.2018 

cílový stav 

94 800 Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

0 1 3 

 

Název Fiche CLLD 7 Lesnická infrastruktura 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17 odstavec 1., písmeno c) Lesnická infrastruktura 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

4.1.2. Podpora lesního  hospodaření a lesnické infrastruktury 
6.1.1.Budování a obnova návštěvnické infrastruktury 
6.1.2.Podpora zachování krajinného rázu 
6.2.1. Protipovodňová opatření 

Vymezení Fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají infrastruktury 
související s rozvojem, modernizací nebo přizpůsobením se 
lesnictví, včetně přístupu k lesní půdě. 

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které 
souvisejí s rekonstrukcí a budováním lesnické infrastruktury 
vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty lesních cest. Kromě 
rekonstrukce a výstavby lesních cest bude podporována i obnova či 
nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Fyzické nebo právnické osoby hospodařící v lesích, které jsou ve 
vlastnictví soukromých osob nebo jejich sdružení nebo spolků s 
právní osobností, vysokých škol, obcí nebo jejich svazků. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude  
- pozitivní vlivu realizace projektu na životní prostředí a 

zachování krajinného rázu,  
- adekvátní nastavení rozpočtu projektu, 
- projekty s širším územním, environmentálním nebo 

socioekonomickým dopadem (např. zpřístupnění pozemků, 
celková plocha ve vztahu k nákladům apod.) 

- dostatečné zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  
 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

 Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název výchozí stav Mid-term 
r. 2018 

cílový stav 

93 701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 0 0 

 Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název výchozí stav Mid-term 
r. 2018 

cílový stav 

94 302 Celková délka lesních cest (km) 0 0 0 

 

 

Název Fiche CLLD 8 Podnikání na venkově 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 19 odstavec 1., písmeno b) Podpora investic na založení 
nebo rozvoj nezemědělských činností 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

4.2.1.Podpora rozvoje a zakládání malých a středních podniků 
4.2.2. Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
5.1.1. Podpora rozvoje základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu 
5.1.3. Podpora tvorby regionálních produktů 
2.3.1. Zakládání a rozvoj sociálního podnikání 
 

Vymezení Fiche Podpora v rámci tohoto článku zahrnuje investice na založení a 
rozvoj nezemědělských činností. 

Oblasti podpory Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských 
činností dle Klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE)4: C 
(Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v odvětví oceli, v 
uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby 
syntetických vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s 
výjimkou tříd 12.00 Výroba tabákových výrobků a 25.40 Výroba 
zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou skupiny 41.1 
Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a 
údržba motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 
Maloobchod s pohonnými hmotami ve specializovaných 
prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J (Informační 
a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, 
vědecké a technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti 
cestovních kanceláří a agentur a ostatní rezervační služby), N 81 
(Činnosti související se stavbami a úpravou krajiny s výjimkou 
skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 
82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí 
činnosti), P 85.59 (Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

a rekreační činnosti), S 95 (Opravy počítačů a výrobků pro osobní 
potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 (Poskytování ostatních 
osobních služeb). 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i zemědělci. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude  
- vytvoření pracovního místa,  
- v případě stavebních prací, bude preferováno využití stávajícího 

objektu před výstavbou nového,  
- adekvátní nastavení rozpočtu projektu, 
- dostatečné zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  
- pozitivní vliv realizace projektu na životní prostředí,  

 Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název výchozí stav Mid-term 
r. 2018 

cílový stav 

93 701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 0 8 

 Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název výchozí stav Mid-term 
r. 2018 

cílový stav 

94 800 Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

0 0 0 

 
 

Název Fiche CLLD 9 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 17 odstavec 1., písmeno b) Zpracování a uvádění na trh 
zemědělských produktů 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

4.2.2. Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
4.2.1.Podpora rozvoje a zakládání malých a středních podniků 
5.1.1. Podpora rozvoje základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu 
5.1.3. Podpora tvorby regionálních produktů 
2.3.1. Zakládání a rozvoj sociálního podnikání 
 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Vymezení Fiche Podpora je zaměřena na investice, které se týkají zpracování, 
uvádění na trh nebo vývoje zemědělských produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o fungování EU3 nebo bavlny, s výjimkou 
produktů rybolovu, přičemž výstupem procesu produkce může být 
produkt, na nějž se uvedená příloha nevztahuje. 

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají 
zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. 
Způsobilé výdaje jsou investice do výstavby a rekonstrukce budov 
včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení strojů, nástrojů a 
zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, 
balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s 
dohledatelností produktů) a investic souvisejících se skladováním 
zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných surovin vznikajících 
při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke 
zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice související s 
uváděním zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně 
investic do marketingu) a investice do zařízení na čištění odpadních 
vod ve zpracovatelském provozu. 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Zemědělský podnikatel, výrobce potravin, výrobce krmiv nebo jiné 
subjekty aktivní ve zpracování, uvádění na trh a vývoji 
zemědělských produktů uvedených v příloze I Smlouvy o fungování 
EU jako vstupní produkt. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude  
- v případě stavebních prací, bude preferováno využití stávajícího 

objektu před výstavbou nového,  
- adekvátní  nastavení rozpočtu projektu, 
- dostatečné zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  
- pozitivní vliv realizace projektu na životní prostředí,  
- regionální produkce 

 Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název výchozí stav Mid-term 
r. 2018 

cílový stav 

93 701 Počet podpořených podniků/příjemců 0 0 0 

 Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název výchozí stav Mid-term 
r. 2018 

cílový stav 

94 800 Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů (Leader) 

0 0 0 

     

 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 
 

Název Fiche CLLD 10 Technika do lesů 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 26, Investice do lesnických technologií a zpracování 
lesnických produktů, jejich mobilizace a uvádění na trh 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

4.1.3. Podpora lesního  hospodaření  
4.1.2. Podpora lesnické infrastruktury 
6.1.1.Budování a obnova návštěvnické infrastruktury 
6.1.2.Podpora zachování krajinného rázu 
 

Vymezení Fiche Podpora je zaměřena na investice do lesnických technologií a do 
strojů a technologií vedoucích k efektivnímu zpracování dřeva. 

Oblasti podpory Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených 
pro hospodaření na lesních pozemcích jako např. stroje a 
technologie pro obnovu, výchovu a těžbu lesních porostů včetně 
přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje pro 
přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro 
lesní školkařskou činnost. Podpora se může týkat též výstavby či 
modernizace dřevozpracujících provozoven včetně technologického 
vybavení.  
Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje 
energie jsou omezeny na všechny pracovní operace před 
průmyslovým zpracováním; za průmyslové zpracování se 
nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary 
(např. výroba řeziva a jeho základní opracování).  
Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů musejí 
být odůvodněné ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom 
nebo více podnicích a mohou zahrnovat investice do strojů pro lesní 
těžební práce a postupů těžby, které jsou šetrné k půdě a zdrojům.  
Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného lesního 
hospodářského plánu, nebo podle převzaté platné lesní 
hospodářské osnovy - nevztahuje se na dřevozpracující provozovny. 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky obcí a malé a střední podniky 
zaměřené na investice, které zvyšují lesnický potenciál nebo 
souvisejí se zpracováním, mobilizací lesnických produktů a jejich 
uváděním na trh. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude  
- definování vlivu realizace projektu na životní prostředí a 

zachování krajinného rázu,  



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

- adekvátní nastavení rozpočtu projektu, 
- dostatečné zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  

 

 Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název výchozí stav Mid-term r. 
2018 

cílový stav 

93 701 Počet podpořených podniků / 
příjemců 

0 1 3 

 Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název výchozí stav Mid-term r. 
2018 

cílový stav 

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů  

0 0 0 

 

Název Fiche CLLD 11 Rekreační využití lesů 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 25 Neproduktivní investice v lesích 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

5.1.1. Podpora rozvoje základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu 
6.1.2.Podpora zachování krajinného rázu 
6.1.1.Budování a obnova návštěvnické infrastruktury 
6.2.4. Enviromentální výchova a vzdělávání 
 

Vymezení Fiche Podpora v rámci této fiche zahrnuje investice ke zvyšování 
environmentálních a společenských funkcí lesa.  

Oblasti podpory Projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, např. značení, 
výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení 
významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, 
fitness prvků. Podporovány budou též aktivity vedoucí k 
usměrňování návštěvnosti území, např. zřizování odpočinkových 
stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat lze 
také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání 
odpadků a opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. 
mostky, lávky, zábradlí, stupně. 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné soukromoprávní a 
veřejnoprávní subjekty a jejich sdružení. 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude  



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

- definování vlivu realizace projektu na životní prostředí a 
zachování krajinného rázu,  

- adekvátní nastavení rozpočtu projektu, 
- projekty s širším územním, environmentálním nebo 

socioekonomickým dopadem (např. zpřístupnění pozemků, 
celková plocha ve vztahu k nákladům apod.) 

- zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  
 

 Monitorovací indikátory výstupů 

číslo název výchozí stav Mid-term r. 
2018 

cílový stav 

92 702  Počet podpořených operací 0 0 0 

93001 Celková rozloha (ha) 0 0 0 

 

Název Fiche CLLD 12 Projekty spolupráce 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 44 – činnosti spolupráce v rámci iniciativy LEADER 
Článek 19.3.1. – Příprava a provádění činností spolupráce místních 
akčních skupin 

Vazba na opatření SCLLD  
 

1.1.1.Rozvíjení spolupráce veřejné sféry, neziskových a 
podnikatelských organizací na území 
1.1.2.Rozvíjení vnějších vztahů MAS 
4.2.2. Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů 
4.2.1.Podpora rozvoje a zakládání malých a středních podniků 
5.1.1. Podpora rozvoje základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu 
5.1.2. Koordinovaný rozvoj marketingu služeb cestovního ruchu a 
tvorby produktů cestovního ruchu 

5.1.3. Podpora tvorby regionálních produktů 
2.3.1. Zakládání a rozvoj sociálního podnikání 
 

Vymezení Fiche Podpora je zaměřena na témata projektů spolupráce, které musí 
být v souladu se SCLLD MAS POLIČSKO z.s. V rámci projektu lze 
realizovat měkké akce (propagační, informační, vzdělávací a 
volnočasové) zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD 
daných MAS. 

Oblasti podpory Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice včetně stavebních 
úprav, je možné realizovat pouze následující výdaje:  
- investice týkající se zajištění odbytu místní produkce včetně 

zavedení značení místních výrobků a služeb,  

-  investice související se vzdělávacími aktivitami,  

- investice do informačních a turistických center.  
 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Výdaje do investic jsou způsobilé pouze za předpokladu, že jsou 
společně provozovány spolupracujícími subjekty.  
Za měkké akce lze považovat především pořádání konferencí, 
festivalů, workshopů, exkurzí, výstav, přenosů příkladů správné 
praxe, včetně produktů s tím spojených (publikace, brožury, letáky 
apod.).  
Investice mohou být realizovány pouze takové, které budou 
provozovat po celou dobu lhůty vázanosti projektu na účel samy 
MAS. 
Na území MAS nefunguje doposud propagace a spolupráce při 
tvorbě regionální značky.  
V rámci projektu spolupráce plánuje MAS realizovat projekty 
spolupráce zaměřené především na propagaci regionu a venkovské 
turistiky ve spolupráci s drobnými podnikateli při propagaci řemesel 
a tradic regionu.  

Cílem tohoto projektu by byla propagace méně navštěvovaných míst 
regionu a zároveň tuto aktivitu propojit s propagací regionálních 
výrobců a jejich produktů a poskytovatelů služeb v oblasti 
cestovního ruchu. 

V oblasti mezinárodní spolupráce nemá MAS POLIČSKO z.s. žádné 
zkušenosti. MAS nerealizovala projekt příhraniční nebo mezinárodní 
spolupráce. Není prozatím plánován projekt na úrovni mezinárodní 
nebo příhraniční spolupráce. 

 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Příjemcem dotace může být pouze MAS, jejíž SCLLD byla schválena 
z PRV.  
Kromě jiných místních akčních skupin (tzn. MAS, jejíž SCLLD nebyla 
schválena z PRV či zahraniční MAS) může MAS spolupracovat se:  
a) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na 
venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v rámci 
EU či mimo ni;  

b) skupinou místních veřejných a soukromých partnerů na jiném 
než venkovském území, která provádí strategii místního rozvoje v 
rámci EU.  

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 

  

 Monitorovací indikátory výsledků 

92501 Celkové veřejné výdaje v EUR 0 0 0 

 
 
 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Název Fiche CLLD 15 Život na venkově 

Vazba na článek Nařízení PRV Článek 20 Základní služby a obnova vesnic ve venkovských 
oblastech 
Aktivita b) Mateřské a základní školy 
Aktivita f) Kulturní a spolková zařízení včetně knihoven 
Článek 19.2.1 – Podpora provádění operací v rámci komunitně 
vedeného místního rozvoje 

Vazba na opatření SCLLD  
 

Specifický cíl : 2.1  Zlepšení podmínek pro vzdělávání (hlavní cíl pro 
MS 2014+) 
2.1.1.Modernizace zázemí a vybavení vzdělávacích institucí a jejich 
areálů  
1.1.1.Rozvíjení spolupráce veřejné sféry, neziskových a 
podnikatelských organizací na území 
2.4.1.Modernizace a budování technického zázemí a vybavení 
zařízení pro sportovní, kulturně společenské a volnočasové aktivity  
2.4.2.Podpora a rozvoj sportovních, kulturně společenských a 
volnočasových aktivit 

Vymezení Fiche Fiche je zaměřena na podporu základních služeb a obnovy vesnic ve 
venkovských oblastech.   

Oblasti podpory Aktivita b)  
Podpora zahrnuje investice do mateřských a základních škol 
nenavyšující kapacitu zařízení.  
 
Aktivita f)  
Podpora zahrnuje investice do staveb a vybavení pro kulturní a 
spolkovou činnost (obecní, kulturní, spolkové a víceúčelové domy, 
společenské, koncertní a divadelní sály, kina, klubovny, sokolovny a 
orlovny) včetně obecních knihoven.  
 

Příjemce dotace dle vymezení 
PRV  

Aktivita b)  
Obec, nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, dále školské právnické osoby vykonávající činnost 
škol a zapsané ve školské rejstříku, které nejsou zřízeny krajem či 
organizační složkou státu 
 
Aktivita f) 
Obec, nebo svazek obcí, příspěvková organizace zřízená obcí nebo 
svazkem obcí, nestátní neziskové organizace (spolek, ústav, o.p.s.), 
registrované církve a náboženské společnosti a evidované (církevní) 
právnické osoby 
 

Výše způsobilých výdajů Min. 50 000Kč 
Max. 5 000 000Kč 



 
 
 

SCLLD MAS POLIČSKO  z.s. pro období 2014–2023 – PR IROP – PR PRV – 
03_revize_ISg_MAS POLIČSKO z.s. 

 

Preferenční kritéria  
 

Preferenční kritéria musí být nastavena tak, aby byla jasná, 
ověřitelná, transparentní a nediskriminační.   
Preferováno bude:  
- adekvátní nastavení rozpočtu projektu – finanční náročnost 

projektu, 
- komunitní příprava projektu 
- partnerská spolupráce projektu – preferovány budou projekty, 

které přispějí ke spolupráci různých subjektů v území 
- zdůvodnění potřebnosti výstupů projektu,  
- projekt, který naplní více specifických cílů SCLLD 
- projekty realizované v obcích s menším počtem obyvatel 
 

Monitorovací indikátory 
výstupů 
 

 

číslo název výchozí stav Mid-term r. 
2018 

cílový stav 

92 702 Počet podpořených operací / akcí 0 0 5 

 Monitorovací indikátory výsledků 

číslo název výchozí stav Mid-term r. 
2018 

cílový stav 

94 800 Pracovní místa vytvořená v rámci 
podpořených projektů  

0 0 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


